
 

 
Rudolf Špoták 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

dovolte mi, abych jménem vedení Plzeňského kraje a ředitele CEBRE – Česká podnikatelská 

reprezentace při EU připravujícího projekt „ROAD SHOW – ČESKÝ PODNIKATEL JAKO SOUČÁST 

EVROPSKÉHO BYZNYSU – DNEŠEK A ZÍTŘEK“,  Vás srdečně pozval k účasti na debatě s odbornou 

veřejností a prezentací zainteresovaných stran na krajské úrovni s celorepublikovou působností (EU 

instituce, státní správa, samospráva, průmysl, věda, výzkum a vzdělávání) na téma prosazování zájmů 

českých podnikatelských subjektů v rámci legislativního procesu Evropské Unie a jejich schopností 

proaktivního zapojení do tohoto procesu s cílem eliminovat krizové situace, zajištění prosperity České 

republiky včetně zvýšení aktivní účasti českých podnikatelských subjektů na fondech EU a v rámci 

exportní strategie České republiky. 

Odborná debata se koná dne 23. 4. 2024 v Konferenční sál, Střední odborné učiliště elektrotechnické, 

Vejprnická 56, Plzeň, od 17:00 hod.   

Projekt je kontinuálního charakteru, jehož cílem je posílení regionální a celorepublikové efektivní 

spolupráce všech zainteresovaných subjektů ve vztahu k posílení prosperity aktivním prosazením 

zájmů ČR v rámci legislativního procesu EU, využívání financovaných projektů EU a podpoře exportu. 

Zlepšení stávající situace informovanosti a aktivního zapojení podnikatelů do legislativního procesu EU 

a do projektů financovaných EU, získání větší podpory podnikatelů, příp. zástupců vědy, výzkumu a 

vzdělávání při realizaci potřebných kroků posilujících naše zájmy v rámci EU, získání podnětů ke 

změnám v oblasti proexportní podpory EU vs EU; EU vs třetí svět skrze legislativní proces EU, projekty 

financované EU a v neposlední řadě podpora internacionalizace a spolupráce na evropské úrovni jsou 

oblasti, které budou diskutovány v rámci první zastávky tohoto projektu, a to právě v našem kraji. 

Debaty v Plzeňské kraji se zúčastní jak odborná veřejnost (zástupci samosprávy, orgánů státní správy, 

průmyslu, vědy, výzkumu a vzdělávání, zákonodárného sboru atd.), tak i laická veřejnost (cca 150 

hostů). 

S plným respektem k Vašim časovým možnostem, bych byl nesmírně poctěn, kdybyste přijala/přijal mé 

pozvání a svou přítomností podpořila/podpořil tuto odbornou debatu. 

Jsem přesvědčen, že Vaše osobnost spojena s bohatými a cennými zkušenostmi a odbornými znalostmi 

v oblasti podnikání, by projektu dodala vážnost a důležitost a věřím, že tato akce bude příležitostí 

seznámit se s aktuálními informacemi týkající se vašeho podnikání na regionální úrovni a setkat se s 

čelními představiteli zainteresovaných stran. 

V příloze tohoto dopisu si dovoluji uvést předběžný program. Velmi bych ocenil, kdybyste rozhodnutí 

o své účasti, případně o účasti Vašeho zástupce, mohla/mohl potvrdit do 5. dubna 2024 na 

www.cebre.cz/ 

S pozdravem 



 
 

  

„ROAD SHOW – ČESKÝ PODNIKATEL JAKO SOUČÁST EVROPSKÉHO BYZNYSU – 

DNEŠEK A ZÍTŘEK“ 

v Plzeňském kraji 

 

 

Datum: 23. duben 2024 

Čas: 17:00 – 21:30 

Místo: Konferenční sál, Střední odborné učiliště elektrotechnické, Vejprnická 56, Plzeň 

Hlavní témata: Aktuální potřeby a zájmy zástupců podnikatelské a vědecké sféry  

A. Klíčová evropská témata pro ČR – současná a budoucí   

- Energetická bezpečnost a stabilita 

- Konkurenceschopnost  

- Profesní dovednosti a trh práce  

- Regulace – náklady administrativní a na úpravu podnikání 

- Průmyslový design, výzkum, vývoj a inovace, investice 

- Rozvoj digitální ekonomiky, kybernetická bezpečnost, umělá inteligence 

B. Evropská struktura, legislativa a financování projektů EU 

- Legislativní proces EU – veřejné konzultace 

- Financování projektů EU 

C. Podpora exportu 

- Exportní strategie ČR 2023–2033, internacionalizace  

- Podpora exportu EU – EU, EU – Ukrajina, EU – třetí svět 

- Obchodní dohody EU 

 

 



 
 

  

Předběžný program: 

16:00 – 16:45 Setkání VIP hostů – představitelé Plzeňského kraje, panelisté, VIP hosté, partneři, 
CEBRE atd.   

16:00 – 16:50 Registrace návštěvníků 

16:00 – 16:50 Občerstvení pro pozvané hosty 

16:00 – 16:50 Prezentace partnerů 

- Plzeňský kraj 

- Partneři – zakladatelé CEBRE (MPO ČR, CzechTrade, HK ČR, SP ČR, KZPS ČR 
atd.) 

- Komerční partneři 

17:00 – 17:10 Zahájení diskusního fóra moderátorem, představení vystupujících, partnerů 

- Aneta Zachová – moderátor, EURACTIV.cz 

17:10 – 17:15 Představení fóra a projektu – úvodní slovo 

- Rudolf Špoták – hejtman Plzeňského kraje 

- Pavel Zelenka – ředitel CEBRE 

17:15 – 19:25 Diskusní fórum – panelisté 

- Rudolf Špoták – hejtman Plzeňského kraje 

- Ondřej Kovařík  – poslanec Evropského parlamentu  

- Marie Pošarová  – poslankyně, členka Výboru pro Evropské  

   záležitosti PS PČR (TBC) 

- Zástupce MPO/CzechTrade (TBC) 

- Radek Špicar  – viceprezident Svazu průmyslu a dopravy ČR 

- Radek Jakubský  – člen představenstva Hospodářské komory ČR 

- Jiří Horecký  – prezident Konfederace zaměstnavatelských  

                                                     a podnikatelských svazů ČR 

- Josef Jaroš  – prezident Asociace malých a středních    

    podniků ČR 

- Filip Uhlík  – ředitel Regionální rozvojové agentury    

   Plzeňského kraje 

- Miroslav Lávička  – rektor Západočeské univerzity v Plzni 

- Zástupce partnera  – velký podnik 

- Zástupce partnera  – malý a střední podnik 

19:25 – 19:30 Závěrečné shrnutí a zhodnocení    



 
 

  

19:30 – 19:45 Prostor pro média  

19:30 – 21:30 VIP setkání   

19:30 – 21:30 Prezentace partnerů 

- Plzeňský kraj 

- Partneři – zakladatelé CEBRE (MPO ČR, CzechTrade, HK ČR, SP ČR, KZPS ČR atd.) 

- Komerční partneři 

21:30 Ukončení RoadShow v Plzeňském kraji 

 


